
Департамент  

ліцензійного контролю  

«__» квітня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про проведення позапланової невиїзної перевірки  

НЕК  «УКРЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор) здійснює державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення, зокрема, позапланових 

невиїзних перевірок.  

 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

 

Відповідно до пункту 3 частини восьмої статті 19 Закону про НКРЕКП 

підставою для проведення позапланової невиїзної перевірки є неподання копій 

документів, засвідчених в установленому законодавством порядку, пояснень та 

іншої інформації на законну вимогу Регулятора. 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту 5.1 глави 5 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою НКРЕКП 14.06.2018 № 428, підставою для проведення 

позапланової невиїзної перевірки суб’єкта господарювання, що провадить діяльність 

у сфері, зокрема, енергетики є неподання копій документів, засвідчених в 

установленому законодавством порядку, пояснень та іншої інформації на законну 

вимогу НКРЕКП. 

 

Підпунктом 3 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП встановлено, що 

Регулятор має право отримувати безоплатно на свій запит необхідні для виконання 

покладених функцій від суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, - копії документів, статистичну та іншу 

інформацію про їхню діяльність. 

Пунктом 10 частини третьої статті 33 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» передбачено обов’язок оператора системи передачі надавати Регулятору 

інформацію, необхідну для здійснення ним законодавчо встановлених функцій та 

повноважень; 

Також, підпунктом 6 пункту 2.3 Ліцензійних умов Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 09.11.2017  № 1388 (далі – Ліцензійні  з передачі 

електричної енергії), встановлено, що ліцензіат зобов’язаний надавати до НКРЕКП 

достовірні документи, інформацію, дані та звітність, необхідні для виконання 



2 

 

НКРЕКП своїх функцій та повноважень, у формі, обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП. 

 

Так, НКРЕКП листом від 17.04.2023 № 4162/13.1/7-23 направлено через 

Систему електронної взаємодії з органами виконавчої влади до НЕК «УКРЕНЕРГО» 

запит щодо надання у строк до 19.04.2023 інформації щодо здійснених 

НЕК «УКРЕНЕРГО» кроків, організаційних заходів та процесів  направлених на 

забезпечення проведення аукціонів з розподілу пропускної спроможності 

міждержавних перетинів за напрямком Україна – Словаччина. 

Управлінням адміністративної діяльності службовою запискою від 20.04.2023 

№ 102/26-23 поінформовано Департамент ліцензійного контролю щодо  

відсутності листа НЕК «УКРЕНЕРГО» (відповіді на лист НКРЕКП від 17.04.2023 

№ 4162/13.1/7-23) у період з 17.04.2023 по 19.04.2023 за результатами моніторингу 

вхідної кореспонденції системи електронного документообігу Megapolis. 

Отже НЕК «УКРЕНЕРГО» не забезпечено надання Регулятору  інформації 

щодо здійснених НЕК «УКРЕНЕРГО» кроків, організаційних заходів та процесів  

направлених на забезпечення проведення аукціонів з розподілу пропускної 

спроможності міждержавних перетинів за напрямком Україна – Словаччина 

у строк, встановлений у запиті НКРЕКП від 17.04.2023 № 4162/13.1/7-23. 

 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової невиїзної 

перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО», на підставі якої провести позапланову невиїзну 

перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 00100227) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов з передачі 

електричної енергії, а саме: 

пункту 3 частини другої статті 17 Закону про НКРЕКП щодо права 

Регулятора отримувати безоплатно на свій запит необхідні для виконання 

покладених функцій від суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, копії документів, статистичну та іншу 

інформацію про їхню діяльність; 

пункту 1 частини третьої статті 33 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо обов’язку оператора системи передачі дотримуватися 

ліцензійних умов провадження господарської діяльності з передачі електричної 

енергії та інших нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії; 

пункту 10 частини третьої статті 33 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо обов’язку оператора системи передачі надавати 

Регулятору інформацію, необхідну для здійснення ним законодавчо встановлених 

функцій та повноважень; 

підпункту 6 пункту 2.3 Ліцензійних умов з передачі електричної енергії 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП достовірні документи, інформацію, 

дані та звітність, необхідні для виконання НКРЕКП своїх функцій та повноважень, у 

формі, обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про проведення позапланової  

невиїзної перевірки НЕК 

«УКРЕНЕРГО» 

 

Відповідно до пункту 3 частини восьмої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та постанови Кабінету Міністрів України 

від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду 

(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,   
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Провести позапланову невиїзну перевірку ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 00100227)  у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою 

для здійснення цього заходу. 

 

 

Голова НКРЕКП               Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


